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Nowa Wieś Wielka, 28 marca 2025 r. 
 Gmina Nowa Wieś Wielka  

ul. Ogrodowa 2 
86-060 Nowa Wieś Wielka  

 
Znak: ZPL.271.9.2025.AW 
 
      

Odpowiedzi Nr 1 na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 
 
 
Dotyczy:  Budowa dróg na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 254 do miejscowości 

Olimpin wraz z infrastrukturą techniczną - etap 1 
 
 

W odpowiedzi na skierowane zapytania z dnia 19, 25, 27 i 28 marca 2025 r. dotyczące treści 
specyfikacji warunków zamówienia na w/w zadanie, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
 
Pytanie Nr 1: 
Czy Zamawiający zezwoli na zastosowanie mieszanki wapienno – żwirowej 0/31,5 na warstwy podbudowy                
i pobocza z kruszywa? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie mieszanki wapienno-żwirowej 0/31,5 na warstwy podbudowy                                      
i pobocza z kruszywa, jeżeli spełnione będą wymagania specyfikacji technicznej, przykładowo odpowiednie 
uziarnienie mieszanki kruszywa według krzywych granicznych uziarnienia: 

 
Rys. 1. Krzywe graniczne uziarnienia mieszanki kruszywa niezwiązanego 0/31,5 mm do warstw podbudowy 
pomocniczej 
 
 
Pytanie Nr 2: 
Wykonawca wnosi o modyfikację § 4 ust. 3 projektowanych postanowień umowy poprzez nadanie mu 
następującej treści: 
 
Wykonawca ponosi odpowiedzialność za ochronę zinwentaryzowanych instalacji i urządzeń podziemnych,  
a także zapewni ich właściwe oznakowanie i zabezpieczenie przed uszkodzeniem podczas prowadzenia 
robót, a w przypadku ich uszkodzenia Wykonawca dokona naprawy pokrywając jej koszty. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację § 4 ust. 3 projektowanych postanowień umowy. 
 
 
Pytanie Nr 3: 
Wykonawca wnosi o modyfikację § 10 ust. 8 lit. c) projektowanych postanowień umowy poprzez nadanie mu 
następującej treści: 
 
zlecenia osobie trzeciej usunięcia wad w przedmiocie umowy na koszt i ryzyko Wykonawcy, po 
wcześniejszym wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego terminu, na co Wykonawca wyraża zgodę                                      
i zobowiązuje się do zwrotu kosztów poniesionych przez Inwestora; dla dokonania powyższej czynności nie 
jest wymagane zezwolenie sądu lub 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację § 10 ust. 8 lit. c) projektowanych postanowień 
umowy. 
 
 
Pytanie Nr 4: 
Wykonawca wnosi o modyfikację § 13 ust. 1, ust. 2, ust. 3, ust. 4 projektowanych postanowień umowy 
poprzez nadanie mu następującej treści: 
1. Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu: 
1) za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 5% wynagrodzenia netto 
wskazanego w § 8 ust. 1 umowy, 
2) za niewykonanie przedmiotu umowy w terminie końcowym wskazanym w § 2 z przyczyn zawinionych przez 
Wykonawcę - w wysokości 0,25% wynagrodzenia netto wskazanego w § 8 ust. 1 umowy za każdy rozpoczęty 
dzień zwłoki liczony od upływu terminu wyznaczonego na wykonanie prac w nich przewidzianych, 
3) za nieusunięcie w terminie z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę wad stwierdzonych w czasie 
gwarancji lub rękojmi, w wysokości 0,05% wynagrodzenia netto wskazanego w § 8 ust. 1 umowy, za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki liczony od upływu terminu wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie wad, 
4) za niewywiązanie się z realizacji obowiązków określonych w § 4, z zastrzeżeniem pkt 5 i 8 niniejszego 
paragrafu, które zastrzegają indywidualne kary umowne - w wysokości 0,01 % wynagrodzenia netto 
wskazanego w § 8 ust. 1 umowy za każdy przypadek nie wywiązania się z jakiegokolwiek z obowiązków, chyba 
że nie jest to wywołane przyczynami leżącymi po stronie Wykonawcy, przy czym obciążenie karą jest możliwe 
po pisemnym wezwaniu Wykonawcy do zaniechania naruszeń i prawidłowej realizacji Umowy wraz z 
wyznaczeniem mu dodatkowego, co najmniej 3-dniowego terminu, w przypadku, gdy w tym terminie 
Wykonawca nie zastosuje się do wezwania Zamawiającego, 
5) za nieprzedstawienie ubezpieczeń zgodnie z § 4 ust. 8-9 - w wysokości 50,00 zł za każdy rozpoczęty dzień 
zwłoki, 
6) za nieprzedstawienie oświadczeń i dokumentów, o których mowa w § 5 ust. 2 - 4 umowy w wymaganych 
terminach, za każdy taki przypadek w wysokości kwoty brutto minimalnego wynagrodzenia za pracę 
obowiązującego w chwili stwierdzenia przez Zamawiającego niedopełnienia wymienionych tam obowiązków; 
7) za brak przedstawienia aktualizacji Załącznika nr 3 do umowy lub dokumentów potwierdzających fakt 
zatrudnienia na podstawie umowy o pracę - w terminie, o którym mowa w § 5 ust. 8 umowy - wysokości 
200,00 zł - za każdorazowy brak ich złożenia. 
2. Ponadto Zamawiający obciąży Wykonawcę karami umownymi z następujących tytułów i w podanych 
wysokościach: 
1) za brak zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom - 200,00 zł za 
każde dokonanie przez Zamawiającego bezpośredniej płatności na rzecz Podwykonawców lub dalszych 
Podwykonawców, 
2) za nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom - 
0,05% łącznego wynagrodzenia netto w kwocie wskazanej w § 8 ust. 1 umowy za każdy rozpoczęty dzień 
zwłoki liczony od upływu terminu wyznaczonego na zapłatę tego wynagrodzenia, 
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3) za nieprzedłożenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są 
roboty budowlane lub projektu jej zmiany - 100,00 zł. za każdy przypadek, 
4) za nieprzedłożenie poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej 
zmiany - 100,00 zł za każdy przypadek, 
5) za każdy przypadek braku zmiany umowy o podwykonawstwo dotyczącej dostaw lub usług w zakresie 
terminu zapłaty po wezwaniu Zamawiającego - 0,1% wynagrodzenia netto w kwocie wskazanej w § 8 ust. 1 
umowy za każdy dzień rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do terminu wyznaczonego przez Zamawiającego 
dla dokonania zmiany. 
3. Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przewyższającego 
zastrzeżone kary umowne do pełnej faktycznie poniesionej szkody. 
4. Kary umowne z tytułów określonych w § 13 ust. 1 pkt 2) - 7) oraz ust. 2 pkt 1) - 5) mogą być sumowane. 
Łączna maksymalna wysokość kar umownych z tych tytułów nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia netto,  
określonego w § 8 ust. 1. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane modyfikacje § 13 projektowanych postanowień umowy. 
 
  
Pytanie Nr 5: 
W nawiązaniu do proponowanej przez Wykonawcę w pkt 3 ust. 1 pkt 1) i ust. 3 powyżej zmiany, Wykonawca 
wnosi o wprowadzenie w § 13 projektowanych postanowień umowy postanowienia umownego  
o następującej treści: 
 

1. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną: 
1) za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 5% 

wynagrodzenia netto wskazanego w § 8 ust. 1 umowy, 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dodaje w § 13 projektowanych postanowień umowy ust. 8 o następującej treści: 
„8. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie 
Zamawiającego w wysokości 10% wynagrodzenia netto wskazanego w § 8 ust. 1 umowy”. 
 
 
Pytanie Nr 6: 
Wykonawca wnosi o modyfikację § 14 ust. 1 projektowanych postanowień umowy poprzez nadanie mu 
następującej treści: 
 
Jeżeli Wykonawca opóźnia się z rozpoczęciem lub zakończeniem wykonania robót tak dalece, że nie jest 
prawdopodobne, żeby zdołał je ukończyć w terminie określonym w § 2, Zamawiający może po wyznaczeniu 
terminu dodatkowego od umowy odstąpić jeszcze przed upływem terminu wyznaczonego do wykonania 
przedmiotu umowy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację § 14 ust. 1 projektowanych postanowień umowy. 
 
 
Pytanie Nr 7: 
Wobec rozbieżności w kwestii wysokości zabezpieczenia wymaganego przez Zamawiającego, pomiędzy 
wysokością określoną w SWZ- pkt XXI ust. 2 - 3% a określoną w § 18 projektowanych postanowień umowy - 
4%, Wykonawca prosi o wskazanie, która stawka jest wiążąca dla Wykonawcy. 
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Odpowiedź: 
Prawidłowa stawka zabezpieczenia należytego wykonania umowy wynosi 3%. Zamawiający zmienia zapis                   
w § 18 ust. 1 projektowanych postanowień umowy, który otrzymuje brzmienie: 
„1. Ustala się zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 3% wynagrodzenia brutto, o którym 
mowa w § 8 ust. 1 na kwotę ………. zł (słownie złotych: ……………..)”. 
 
 
Pytanie Nr 8: 
Zwracam się z pytaniem dotyczącym oznakowania poziomego oraz pionowego i innych elementów 
bezpieczeństwa ruchu drogowego. Patrząc na projekt SOR, który jest zamieszczony w dokumentacji                                   
i przyjmując znaki wg. projektu pojawiają się pewne rozbieżności pomiędzy projektem - wrysowanymi 
znakami a ilością znaków przyjętą w przedmiarze. W projekcie SOR pojawiają się znaki np. U1a czy U3a, 
bariery sprężyste, bariery szczeblinkowe, których nie ma w przedmiarze. Proszę o informację zwrotną, czy 
prawidłowym jest przyjęcie znaków z projektu czy z przedmiaru robót? 
 
Odpowiedź: 
Ilość oraz rodzaj elementów organizacji ruchu należy przyjąć z projektu organizacji ruchu, jednak należy 
zwrócić uwagę, że projekt OR był przygotowywany dla dużo większego zakresu projektowego niż zakres 
objęty przedmiotowym postępowaniem przetargowym. Dla aktualnego postępowania należy brać pod 
uwagę wyłącznie oznakowanie w zakresie od km 1+942 do km 3+389. 
 
 
Pytanie Nr 9: 
Czy Zamawiający zezwoli na zastosowanie mieszanki mineralno-asfaltowej AC8S (50/70) KR 1-2 na ścieżkę 
rowerową? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zastosowania na ścieżce rowerowej mieszanki mineralno-asfaltowej AC5S. 
 
 
Pytanie Nr 10: 
Czy Zamawiający zezwoli na zastosowanie do warstw AC16W i AC22P na jezdni i zjazdach zwykłych asfaltów 
drogowych (przedmiar oraz SWZ sugeruje użycie polimeroasfaltów). Czy do warstwy ścieralnej na jezdni                         
i zjazdach również można zastosować asfalt drogowy? 
 
Odpowiedź: 
Do wszystkich wymienionych warstw należy zastosować polimeroasfalty. 
 
 
Pytanie Nr 11: 
Czy przy realizacji inwestycji będzie wymagane wznowienie granic pasa drogowego? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga wznowienia granic pasa drogowego. 
 
 
Pytanie Nr 12: 
Proszę o potwierdzenie, że zgodnie z SST w wycenie robót należy uwzględnić ustawienie betonowych 
słupków „PAS DROGOWY”. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami SST D - 01.01.01b dot. wyniesienia i stabilizacji granic pasa drogowego, należy uwzględnić 
ustawienie słupków z napisem PAS DROGOWY - punktów granicznych. 
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Pytanie Nr 13: 
W dokumentacji branży telekomunikacyjnej do przebudowy jest siec elektroenergetyczna ENEA, nie została 
ona umieszczona w PZT oraz w przedmiarach. Czy w związku z tym należy skalkulować dodatkowo roboty 
branży elektroenergetycznej? Jeśli tak w jakim zakresie? 
 
Odpowiedź: 
W zakres przedmiotowego postępowania przetargowego nie wchodzi przebudowa sieci elektroenerge-
tycznych. Ani PZT, ani dokumentacja w zakresie branży telekomunikacyjnej nie przedstawia prac na sieciach 
elektroenergetycznych ENEA. Jeżeli pytanie odnosi się do umieszczonych w PAB tom 2.2 załączników                             
do protokołu z narady koordynacyjnej, wyjaśniamy, że narada obejmowała dużo większy zakres niż objęty 
decyzją ZRID, dokumentacją i przedmiotowym postępowaniem przetargowym - Zamawiający zdecydował                   
o podziale zadania inwestycyjnego na etapy, a dla aktualnego postępowania należy brać pod uwagę 
wyłącznie prace w zakresie od km 1+942 do km 3+389. 
 
 
W celu umożliwienia wykonawcom uwzględnienia wprowadzonych zmian w SWZ, przedłużam termin 
składania ofert do dnia 4 kwietnia 2025 r. do godz. 12.00. Otwarcie ofert nastąpi 4 kwietnia 2025 r. o godz. 
12:10. 
W związku ze zmianą terminu składania ofert, zmianie ulega termin związania ofertą określony w pkt. XVI 
ust. 1 SWZ, który ustala się na dzień 3 maja 2025 r. 
 
 
Wyjaśnienia i zmiany wprowadzone niniejszym pismem są obowiązujące i stanowią integralną część 
specyfikacji warunków zamówienia na budowę dróg na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 254 
do miejscowości Olimpin wraz z infrastrukturą techniczną - etap 1.    
 
 
 

          Wójt Gminy 

             Zbigniew Wiśniewski 


